[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

24.10.2019 г.                         № 953
г. Грязи

Об итогах проведения районного

Конкурса «Я и Россия: мечты о будущем»

    В рамках проведения Всероссийского конкурса творчески работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем», а также в целях формирования творческого мышления и позитивных установок на будущее себя и своей Родины, развитие познавательной активности учащихся в контексте экологического мышления и проектирования, формирование активной жизненной позиции школьников с1 сентября по 23 октября 2019 года был проведен районный конкурс «Я и Россия: мечты о будущем».
     Участники двух возрастных групп (3-6 классы и 7-11 классы) из МБОУ гимназии № 3, СОШ № 9, 12, с. Сошки, с. Казинка предоставили на конкурс работы в соответствии с Положением.

     При подведении итогов работы оценивались по следующим критериям: соответствие тематике конкурса, самостоятельность выполнения (соответствие возрасту), оригинальность предлагаемого решения идеи (образа) и его художественно-эстетическое решение, техника исполнения, включая новационность образа и его реалистичность, сложность исполнения.
     На основании решения оргкомитета конкурса и в соответствии с Положением о проведении районного конкурса «Я и Россия: мечты о будущем».

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать победителями и призерами и наградить Почетными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих участников:

возрастная группа – 3-6 классы:

1 место –Бердникова Виктория, учащаяся МБОУ гимназия № 3, рук-ль Станишевская О.Б.;

2 место – Бабкина София, учащийся МБОУ гимназия № 3, рук-ль Станишевская О.Б.;

3 место –Низовский Дмитрий, учащийся МБОУ СОШ № 12, рук-ль Моок А.Г.
            возрастная группа 7-11 классы:
             1 место – Толстоброва Александра, учащаяся МБОУ гимназия № 3, рук-ль Оносова  Ю.А.;

 2 место – Тиньков Максим, учащаяся МБОУ гимназия № 3, рук-ль Оносова  Ю.А.;

 3 место – Шахмедова Белла, учащаяся МБОУ гимназия № 3, рук-ль Оносова  Ю.А.;
2. Работы победителей районного конкурса направить на областной этап.
Начальник отдела образования                               А.Ю. Васильева